
平成 21 年 08 月 14 日 

御来院者の皆様へ 

 

 山 の 上 病 院 

院内感染防止対策委員会 

 

残暑厳しき折から、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般の静岡市内各地における新型インフルエンザ発生を受け弊院では、患者様の安

全な療養環境を維持すべく下記事項を定め、院内感染防止対策と致しました。御来院され

る方には御不便をおかけ致しますが何卒ご理解頂きますよう宜しくお願い致します。引き

続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

 

記 

 

一、入場の際消毒用アルコールにて手指を消毒願います 

※ 消毒用アルコールについては下記の物が院内に設置されておりますのでご利用下さい 

１）自動手指消毒装置 

設置場所 本館１階 正面玄関 

      本館１階 通用門 

       東館１階 正面入口 

  

 

 

２）ハイエスト ５００ｍｌ 

設置場所 院内各処設置 

 

 

 

 

 

二、入場の際マスクを必ず着用願います 

三、マスクをご持参されていない方は、本館１階事務受付にお申しつけ下さい 

以上 


